

18.12.2019

Eriävä mielipide maakunnan yhteistyöryhmän päätökseen**KESKI-POHJANMAAN MAAKUNNAN YHTEISTYÖRYHMÄN KOKOUS 18.12.2019
7 § JUMP! – YRITTÄJYYSKASVATUS UUELLE TASOLLE KESKI-POHJANMAALLA (105222)**

Kokouksessa rahoittajan eli Keski-Suomen ELY-keskuksen esitys oli, että hanke hylättäisiin seuraavin perustein: Hanke ei ole tavoitteidensa eikä toimenpiteidensä eikä kaikilta osin myöskään kohderyhmänsä puolesta ohjelma-asiakirjan mukainen toimintalinjan 4 erityistavoitteessa 9.1. Hankkeessa ei kehitetä palveluja tai toimintamalleja, jotka välittömästi tukisivat ohjelma-asiakirjan mukaisesti siirtymistä koulutuksesta koulutukseen ja työelämään tai edistäisivät koulutuksellisen tasa-arvon saavuttamista. Hanke on kustannuksiltaan myös huomattavan kallis. Hankkeessa ei olisi myöskään täyttynyt tulosten pysyvyydelle asetettu vaatimus, sillä hankkeen jälkeen vastuu hankesuunnitelmassa kuvatun strategian ylläpitämisestä olisi siirretty hankkeen ulkopuoliselle taholle.

Päätösesityksestä käydyn keskustelun jälkeen yhteistyöryhmä äänesti päätöksestä ja äänin 10-2 maakunnan yhteistyöryhmä päätti puoltaa hankkeen rahoittamista. Kolme kokousedustajaa ei äänestyksessä ilmaissut kantaansa asiassa. Päätöksen tultua puheenjohtajan toimesta todetuksi Keski-Suomen ELY-keskuksen edustaja ilmoitti kokouksessa jättävänsä tehtyyn päätökseen eriävän mielipiteensä.

Eriävän mielipiteen perustelut: Hankehakemuksessa Jump!-hankkeen tavoitteeksi on asetettu yhteisen maakunnallisen työelämä- ja yrittäjyystaitojen strategian laatiminen eri koulutusasteille Keski-Pohjanmaalla. Strategia olisi jalkautettu kokeilevan kehittämisen kautta ja strategian juurruttamiseksi opettajista olisi tehty yrittäjyyskasvattajia muuttamalla heidän suhtautumistaan yrittäjyyskasvatukseen tarjoamalla heille uusia tapoja toteuttaa työelämä- ja yrittäjyystaitojen opetusta sekä tarjoamalla tukea uusien käytäntöjen omaksumiseen opetustyössä ja tarjoamalla mahdollisuuksia verkostoitua muiden työelämä- ja yrittäjyyskasvatusta toteuttavien toimijoiden kanssa. Hankkeen varsinaiseksi kohderyhmäksi on hakemuksessa ilmoitettu Keski-Pohjanmaan

toisen asteen ja korkea-asteen koulutusorganisaatiot ja niiden opetus- ja ohjaushenkilöstö, oppilaitosjohto, opetus- ja sivistystoimen hallintohenkilöstö sekä yrittäjyyskasvatuksen tukitoimijat. Keski-Pohjanmaan koulutusorganisaatioissa opiskelevat nuoret ja aikuiset on ilmoitettu hankkeen välilliseksi kohderyhmäksi. Hakemus on osoitettu rakennerahasto-ohjelman Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 toimintalinjan 4 Koulutus, ammattitaito ja elinikäinen oppiminen (ESR) erityistavoitteeseen 9.1 Siirtymävaiheita ja koulutuksellista tasa-arvoa tukevien palveluiden parantaminen. Tässä erityistavoitteessa priorisoidaan hankkeita, joissa kehitetään palveluja ja toimintatapoja koulutuksen ja työelämän siirtymävaiheiden tehostamiseksi ja työurien pidentämiseksi. Tehostuneiden palvelujen ja toimintatapojen kautta lisätään nuorten ja muiden heikossa työmarkkina-asemassa vailla ammatillisesti suuntautunutta tutkintoa olevien osallistumista koulutukseen, parannettu heidän ammatillista osaamistaan ja työelämävalmiuksiaan sekä edistetty näin työllistymistä.

Keski-Suomen ELY-keskuksessa tehdyssä hakemuksen ohjelmanmukaisuuden arvioinnissa on todettu hankkeen kuvauksen pohjalta, että hankkeen tavoitteeksi asetetun maakunnallisen työelämä- ja yrittäjyystaitojen strategian laatiminen ja tuon strategian jalkauttamiseen liittyvät toimet eivät tue ohjelma-asiakirjan erityistavoitteessa 9.1 mainittujen ryhmien koulutuksesta koulutukseen tai työelämään siirtymisen tehostamista tai koulutuksellisen tasa-arvon parantamista. Hakemuksessa ei myöskään ole esitetty perusteluja siitä, miten hanke olisi edistänyt erityistavoitteessa 9.1 rahoitettavalle toiminnalle asetettujen tavoitteiden toteuttamista. Toiseksi hankehakemuksessa ilmoitetusta kohderyhmästä vain alueen koulutusorganisaatioiden opetus- ja ohjaushenkilöstöä voidaan pitää ohjelma-asiakirjan mukaisena kohdejoukkona erityistavoitteessa 9.1. Rahoituslain (8/2014) 22 § 1 momentin mukaisesti rakennerahasto-ohjelmasta osarahoitettavan hankkeen on oltava rakennerahasto-ohjelman mukainen ja hankkeen on edistettävä rahoitettavalle toiminnalle rakennetun ohjelmassa asetettuja tavoitteita. Tätä lain vaatimusta hanke ei täytä tavoitteidensa ja toimenpiteidensä suhteen ja hakemus on jouduttu hylkäämään Keski-Suomen ELY-keskuksen hankehakemusten käsittelyssä.

Päätösesityksen perusteluissa on myös todettu, että hankkeen toiminnan pysyvyys ei olisi myöskään täytynyt hankkeessa. Hakemuksessa toivotaan, että kehitettävä strategia olisi otettu osaksi maakunnan kehittämistä ohjaavia asiakirjoja ja maakunnan liiton olisi toivottu ottavan vastuulleen strategian säilyttämisen ja ylläpitämisen. Hankkeen hakijat eivät siis olisi olleet valmiita sitoutumaan kehittämänsä strategian jatkuvaan ylläpitämiseen ja toimeenpanoon. Muutoin hankkeen toiminnan jatkuvuudesta hakemuksessa todetaan, että opettajankoulutuksessa olisi voitu ottaa käyttöön strategiaan kirjatut opetusta ohjaavat painotukset. Niin ikään hakemuksessa ylimalkaisesti mainitaan, että hankkeen myötä aikaansaatu verkostomainen yhteistyö olisi mahdollistanut hankkeessa kehitettävien hyvien käytäntöjen jakamisen ja jatkokehittämisen. Hakemuksessa ei ole ilmoitettu yksiselitteisesti, miten hakemuksessa mainitut toteuttajatahot olisivat vieneet hankkeen tuloksia osaksi omaa toimintaansa hankkeen toteuttamisen jälkeen. Ottaen huomioon se, että hankkeen toteuttajina olisi ollut vakavaraisia toimijoita ja hankkeen toiminnalla olisi pitänyt olla hakemuksen mukaan pitkäkestoisia vaikutuksia, hakijoilla olisi pitänyt ollut edellytyksiä vastata hankkeessa kehitettävästä toiminnasta ja strategiasta myös hankkeen jälkeen. Tämä pysyvyysvaatimus ei kuitenkaan hankkeessa toteudu tai se olisi toteutunut verraten heikosti. Tämä hakijoiden

sitoutumisen puute on otettu huomioon hankkeen arvioinnissa myös, sillä kyseessä olisi ollut kustannuksiltaan varsin kalliista hankkeesta.

Tässä eriävässä mielipiteessä perusteena on myös se, että Keski-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristö on omassa päätöksessään 3.12.2019 todennut, että hanke ei ole ohjelma-asiakirjan Kestävää kasvua ja työtä 2014 - 2020 mukainen.



Marko Muotio
Keski-Suomen ELY-keskus
Maakunnan yhteistyöryhmän jäsen